4

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 08.07.2011 г. № 2072-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 17.03.2010 г. № 595-п/1 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям,

не являющимся автономными и бюджетными учреждениями,

на организационные расходы в рамках уставной деятельности»

Учитывая социальную значимость деятельности некоммерческих организаций, объединяющих ветеранов боевых действий, военной службы, членов семей военнослужащих, погибших в период боевых действий в Чеченской Республике, и граждан, пострадавших от политических репрессий, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.96 г. № 7-ФЗ
"О некоммерческих организациях", от 19.05.95 г. № 82-ФЗ
"Об общественных объединениях», а также в связи с кадровыми изменениями, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 17.03.2010 г. № 595-п/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, на организационные расходы в рамках уставной деятельности организации» изменения, в пункте 5 слова
«Ботов С.В.» заменить словами «Кочукина И.В.».
2. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, на организационные расходы в рамках уставной деятельности, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 17.03.2010 г.
№ 595-п/1 (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. Пункты 3, 4 изложить в новой редакции:

«3. Право на получение субсидии имеют некоммерческие организации, зарегистрированные в установленном порядке, в форме общественных организаций:

а) входящих в состав Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

б) входящих в состав Самарской областной общественной организации инвалидов и ветеранов Российского союза ветеранов Афганистана;
в) входящих в состав Самарской областной общественной организации «Российский союз офицеров запаса»;
г) входящих в состав Общероссийской общественной благотворительной организации инвалидов – жертв политических репрессий «Российская ассоциация жертв незаконных политических репрессий»;

д) объединяющих родителей, дети которых погибли при исполнении обязанностей военной службы в Чеченской Республике.

4. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, на организационные расходы в рамках уставной деятельности за счет средств бюджета городского округа Тольятти в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и доведенных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели департаменту социальной поддержки населения мэрии на соответствующий финансовый год.».
2.2. Пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

«6. В целях определения объема и сроков перечисления субсидий на текущий финансовый год некоммерческие организации представляют в департамент социальной поддержки населения мэрии не позднее 1октября текущего года следующий пакет документов:

- заявку о предоставлении субсидии в соответствии с формой, являющейся приложением к настоящему Порядку;

- смету расходов;

- свидетельство о государственной регистрации в качестве юридического лица;

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

- копию учредительных документов;

- документ, подтверждающий факт избрания (назначения) на должность руководителя некоммерческой организации;

- договор с банком об открытии операционно-кассового обслуживания;
- информацию о деятельности некоммерческой организации в соответствии с формой, являющейся приложением к настоящему Порядку.
7. Решение о предоставлении субсидии принимается с учетом соответствия деятельности организации следующим критериям:

- некоммерческая организация имеет государственную регистрацию в качестве юридического лица;

- некоммерческая организация осуществляет социально значимую деятельность, указанную в учредительных документах организации;

- некоммерческая организация осуществляет взаимодействие с органами социальной поддержки населения.».
2.3. В пункте 9 слова «постановлением мэра» заменить словами «постановлением мэрии».
2.4. Пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Основанием для предоставления субсидий является заключенный мэрией договор субсидии.».
2.5. Пункт 8 формы № 2 приложения № 1 к Порядку изложить в новой редакции:
«8. Взаимодействие с органами социальной поддержки населения.

	№

п/п
	Виды взаимодействия
	Период

(дата, месяц, год)

».
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков